ἐμβαλὼν πῦρ τοῖς ἑρείσμασι, ὁμοῦ πᾶν τὸ διεστύλωμένον κατέβαλε τεῖχος. Et cap. 100. moenia ὑπόρουζαν καὶ διεστύλωσαν. τῶν δὲ ἑρείσματων οὐ δυναμένων ὑποφέρειν τὸ βάρος etc. Suffodiendi modum declarat Apollodorus Poliorcet. p. 17. interque alia τὸ τεῖχος στύλωμασιν ἐρειδέσθω, αἰτ, πυκνοῖς μᾶλλον καὶ λεπτοῖς. Tum καὶ οὕτω κατακαίντων τῶν ὑποστύλωμάτων, καταπέσεται ὅλον τὸ τεῖχος etc. Adde Fl. Vegetium L. IV. 24. WESS.

310. 6. Δάμιδος ἡγουμένον etc.] Notum est Damidis in Alexandrum, ut deus haberetur, imperantem dictum, συγχωροῦμεν Ἀλεξάνδρῳ, ἐὰν θεῷ, θεὸς καλεῖσθαι, ex Plut. Apophthegm. Lacon. p. 219. E., sed alius is ac domo Spartanus fuit. WESS.

310. 12. Θύρας γὰρ μεγάλας πλείονας ἴλοις et seqq.] Non erit absurdum attentius consideranti Reg. pr. πλείστοις, nec tale tamen, ut vulgatum sede evertere possit. Statim haec tabulata θύρας κατακεκέντρωμένας vocat, alii σανίδας κεντροτάς, quod acutissimis clavis essent confixa. Vid. Is. Casaubon. ad Aeneam p. 1806. ed. Gronov. et Iust. Lipsium Poliorcet. L. V. 3. Nonnunquam et tribuli spargebantur, ut ingruentium beluarum, pedes et plantas transfoderent. Τριβόλοι χαλκεύονται σιδηροί, ὄξει, ἐδραῖοι, παχεῖς, οἱ κατὰ τὴν πορείαν τῶν θηρίων τῶν πελαζομένων ὀπιτοῦνται Africanus Cestor. cap. 24. p. 298. WESS.

310. 34. Τὴν διὰ τῶν φίλων ἐπιστροφὴν ἐποιοῦντο] De verborum structura mitto dicere: frequens illa scriptori est nostro. Vid. ad L. V. 8. Evenit elephantis, quod sparsis per opportunos aditus tribulis, cum irruunt, assolet. Διπλοῦν δὲ ἐκ τούτου πλεονέκτημα, ἢ γὰρ ἀλγίστας (elephas) ἀναίρει τοὺς ἑαυτοῦ, παραμυθούμενος ἀνάτονον τὴν ἀλγηδόνα, ἢ ἴστασθαι μὴ δυνηθεῖς πασοῦδι πάται, ibid. Africanus scribit. WESS.

311. 49. Προσλαβέσθαι δὲ καὶ Ἀρρῆδαϊον] Confer huius libri cap. 52. et Κιανῶν πόλιν ne muta. Tyana enim longius ab Arrhidaei praefectura aberant, Cappadociae contributa. Cuius, quam Prusiadem deinde adpellarunt, Phrygiae, quae Arrhidaeo parebat, erat contermina. Vid. ad Hieroclis Syneedem. p. 692. WESS.

311. 60. Ἐνίκη ὁ Κλ. ἦτος] Meminit victoriae Polyaeus L. IV. 6. 8. Clitus autem ea animi fuit insolentia, ut, paucis inimicorum navibus depressis, Neptunus dici ac tridentem gestare sustinuerit, referente Plut. Or. II. de Fort. Alexand. p. 338. A. Neque enim alius is esse videtur. WESS.

311. 63. Ἐλάττους Leid. Cett. ἐλάττω. Vid. ad L. I. 92. WESS.

311. 72. Ταύταις μὲν διεβίβαζεν εἰς τὸ πέραν] Hoc adsciscere ex Reg. pr. et Leid. placuit, orationis serie postulante. Cetera, quae ab iisdem mutantur, librariorum inconsiderantiae debentur. In rei vero gestae ordine nihil admodum dissentit Polyaeus ibid. WESS.

311. 81. Ἐν τοσοῦτω δὲ Ἀντιγονος] Hunc in modum L. IV. 55. ἐν τοσοῦτω δὲ τὸν μὲν Ἰάσονα — δόξα. Et L. XIV. 83. saepeque alias. Quid subintelligatur, operose disquirere in re expedita supervacaneum erit. Mox πεζῶν potius censui ob τῶν ὑπασπιστῶν τοὺς ἀλκιμοτάτους Polyaei et sermonis indolem. WESS.

311. 89. Καὶ τὰς μὲν τοῖς ἐμβόλοις τύποντες ἀναθήτων] Quod felici coniectura adsecutus erat Ill. Scaliger, id auctoribus schedis correxi: namque nihili est vulgatum ἀναθήτων, et amanuensium lapsu, qui et ex ἀναθήτων L. XVII. 58. in Reg. 1. progenuerat ἀναθήτων, natum. Diodorus L. XIV. 72. αἱ δὲ πλείοσι ἐμβολαῖς ἀναθήτουσαι τὰς συγγεγομφωμένας σανίδας simili in re. WESS.

312. 8. Κατελημμένην ἀδίκως ὑπὸ Πτολεμαίου] Vide, quae scripta sunt huius libri cap. 43. WESS.

312. 15. Καὶ κατὰ τὴν Βαβυλωνίαν ἐπιθευένον etc.] Tametsi non inconmodam dent sententiam, quae in Reg. pr. leguntur, cur tamen vulgato praeferantur, caussa non est gravis. Periculum vero, in quod Eumenes circa Babylonium agrum sollertia Seleuci incurrit, uberius, sed ad Tigrim amnem, describitur sequentis libri cap. 13. WESS.

Ibid. Σελύκου] Λευκοῦ Vat. simile vitium apud Hesychium in Λεπταλέον. Confer Suidam Voc. Ὀργεῶνας. WESS.

312. 25. Ἰππεῖς δὲ χίλιος καὶ τριακοσίους] In dubio animus est, hoccine mordicus retineat, an dissidentium Codd. sequatur auctoritatem. Tacent scriptorum alii, omniaque integra decernenti relinquunt. WESS.

312. 41. Ὡς δὲ ἀνεθεωρήθη τὸ συμφέρον] Sic L. XII. 15. ἀναθεωρούμενος δὲ καὶ μετ' ἀκριβείας ἐξεταζόμενος. Et L. II. 5. S. Lucas de Paulo A. A. XVII. 23. διερχόμενος καὶ ἀναθεωρῶν τὰ σεβάσματα. pro quo Clemens Alexandrinus Stromat. I. p. 372. καὶ ιστορῶν τὰ σεβάσματα, sed glossam pro vero amplexus. Hinc ἀναθεώρησις pro diligente rei consideratione apud Suidam, sive Diodorum potius, cuius verba, quod monere neglexi, Grammaticus exscripsit e L. XIII. 35. WESS.

313. 50. Ἀπὸ τιμήσεων ἄχρι μῶν δέκα] Vide superius cap. 18. Antipater, cum post Lamiacum bellum Atticam rem publicam ordinaret, omnibus, quorum census drachmarum duo millia excederet, ad honores aditum patefecerat, aliis, qui infra eum censum erant, exclusis. Filius, quod multis ea res gravis esset, mutavit, illis etiam rei publicae administratione permessa, quorum bona x minas sive drachmas mille aequabant. Vid. Cl. Bonamici Dissert. T. XI. Comment. Acad. Inscript. p. 256. WESS.

313. 53. Οὗτος δὲ παραλαβὸν τὴν ἐπιμέλειαν etc.] Videtur Demetrius statim atque Athenis a Cassandro fuit inpositus, civium censum egisse, quo liqueret quinam honoribus fungī possent. Meminit eius Ctesicles apud Athen. L. VI. p. 272. C., ubi

nunc prave τῇ δεκάτῃ πρὸς ταῖς ἑκατὸν Ὀλυμπιάδι pro τῇ πεντεκαίδεκάτῃ. Scio virum magnum cxvi Olympiadem maluisse. Sed rei series vix patitur, ut ultra finem Olymp. cxv. recensensus iste populi proferatur. Accessit ad rempublicam Atticam Demetrius anno tertio Olymp. cxv. Opus statim fuit tali censu, ut Cassandri constitutio valeret. Sed hoc leve est. Ab isto vero anno Demetrius per decenni spatium Athenas Atticas summa cura et prudentia administravit, magna in laude apud cives fuit versatus, ut praeter Diodorum L. XX. 46. testificatur Diogenes Laert. L. V. 75. Videtur quidem Plut. Demetr. p. 893. C. Phalerei Demetrii potentiam annis xv. circumscribere, qui a bello Lamiano et clade prope Crannonem defluerint ad restitutam Atheniensibus a Demetrio Poliorcete ἀυτονομίαν. Sed non sunt districte accipienda, quae ibi produntur. Toto eo spatio vixit Athenis paucorum dominatus, valuit etiam gratia et auctoritate Demetrius; verum ita, ut primo quinquennio eius potentiae collegas haberet Phocionem pluresque alios. Quibus civium quodam furore sublatis, solus deinceps reipublicae curam in decem annos gessit. Habet Ill. Scaliger ad Euseb. ann. mcccix. quae hinc in viam reduci poterunt. WESS.

313. 57. Τοῖς ἀπὸ τῆς νίκης ἀκροστολοῖς] Rostris ex victoria relatis Interpres, non satis ex vero. Ἀκροστόλια in summa navium prora erant, quibus titulus, sive index, qui nomen navis continebat, inscriptus erat. Supra rostra erat στόλος, cuius summa pars ἀκροστόλιον. Vide Cl. Salmasium in Solin. p. 403. et Io. Scheffer. de Milit. Nav. L. II. 6. p. 157. Id vero in more habebant, ut victis navibus τὰ ἀκροστόλια detraherent, iisque suas in victoriae argumentum ornarent. Exempla, si velis, reperies L. XX. 53. et cap. 88. Porro quae Nicanoris mortem spectant, et fraudem, qua a Cassandro circumventus periit, ea copiosius descripsit Polyaeus. L. IV. II. I. WESS.

313. 66. Τῆς Ἀντιπάτρου συμμαχίας] Legi debet τῆς Κασσάνδρου, ut bene vidit Rhodomannus. Nam Antipater inter vivos agere dudum desierat. WESS.

313. 73. Τὴν βιβλίον αὐτοῦ περιγράφομεν] Sustuli labem, qua hoc verbum adperserunt librar. saepissime. Vid. not. in L. I. 41. p. 51. WESS.

ministrasset, uti docetur L. XXII. Eclog. XII. Natus ergo est circa initium Olymp. cv. Iam Timoleon sub principium Olymp. cx Siculis Graecisque ad Syracusanae civitatis ius aditum dedit, quo tempore annis XVIII paullo maior erat Agathocles. Proinde ἐπταέτους δ' ὄντος αὐτοῦ de aetate, qua a patre agnitus est, accipi dumtaxat debet. WESS.

319. 7. Ἐπὶ τῷ Κορμισσῶ] Plutarchus in Timol. (p. 248. D.) confirmat eam quae in textu est lectionem. STEPH. Κορμισσῶ] Κορμῆσον ποταμὸν vocat Plutarchus, Κορμισσῶν rectius Lycophron v. 961. et eius commentator Tzetzes, pluresque alii. Vid. Ph. Cluver. Sicil. Antiq. L. II. p. 267. et Holsten. ad Steph. in Κορμισσῶ. WESS.

319. 18. Δάμας γὰρ τις τῶν ἐνδοξῶν] Meminit hominis Iustinus L. XXII. 1., sed *Damasconem*, cuius uxorem adulterio cognitam post viri mortem in matrimonium receperit Agathocles, vocitans. WESS.

319. 26. Ἐν ταῖς ἔξοπλασίαις φέρειν] Φορεῖν Reg. I. Mallem ἔξοπλασίαις, ut saepe ante, dedisset. WESS.

320. 41. Περὶ ὧν τὰ κατὰ μέρος etc.] Rerum Sicularum libro superiore proximo ne minima quidem fit mentio. Ideo parenthesis haec tota alicui removenda videatur. Atqui haec ipsa non minimam nobis suspicionem movet, vel antecessisse hunc librum alium, quo res Siculorum fuerit complexus; vel easdem commode alicubi fuisse intertextas, maxime cum bis exiguo intervallo eadem ἀνάμνησις repetatur. Et haec forte causa est, quod biennii etiam magistratus desiderantur. RHOD. Tractaverat res Siculas superiore libro, et ea quidem parte, quam omnibus in libris defectam ostendimus L. XVIII. 44. WESS.

320. 50. Οἱ μὲν περὶ Σωσίστρατον ἐδυνάστευσαν τῆς πατρ.] Nihil refert Σώστρατον legas an Σωσίστρατον hoc plenum, illud contractum est. Quid? Polyaeus Σωσίστρατον itidem adpellat, et qua via, expulso Agathocle, dominatum Syracusis occupavit, docet L. V. 37. WESS.

320. 58. Καὶ παραβόλοις ἐγχειρῶν πράξιεν] Hoc melius. Supra L. XV. 31. καὶ παραβόλοις πράξιεν χρωόμενος. Et L. XX. 3. ἐπιτέλεσται πράξιν παραβολωτάτην. WESS.

320. 67. Κεκοινωνηκότων τῆς τῶν ἔξου.] Explevi orationem, articulis destitutam, ut leniore tractu pergeret. WESS.

320. 88. Παρήγγειλε καὶ τοῖς σαλπικταῖς] Locus, si quae necessitas urgeret, σαλπικταῖς esse posset, uti apud Lucian. Ver. Hist. L. I. 17. Sed ea quidem nulla est. Vide not. in L. III. 37. WESS.

321. 95. Τοῦ μὲν ἔτι διώκειν ἀπέστησαν] Putarem τοῦ μὲν ἐπιδιώκειν fuisse olim, idque vulgato esse elegantius, nisi auctor hoc dicendi genus alias probaret. Vid. mox cap. 9. WESS.

321. 4. Ἀεστορίδου τοῦ Κορινθίου] Fortasse in continuis illis turbis cum Syracusani ex metropoli sua, ut olim Timoleonem, accessiverant. WESS.

321. 16. Ἀνοδία τοῦ ἐτέρου μέρους τὴν etc.] Τοῦ ἐτέρου μέρους reiectanea. RHOD. Ἀνοδία τὴν ὁδοπορίαν ἐποιήσατο] Si legeris distracta voce cum Regio pr. ἄνω διὰ τοῦ ἐτέρου μέρους ferri utenque voces istae possent. Sustuli tamen Codd. imperio. Ἀνοδία χρῆσασθαι Philoni dicuntur, qui per asperum ac difficile iter progrediuntur lib. de Temulent. p. 247. B. et L. I. Vit. Mos. p. 628. Straboni διὰ ὁρῶν, καὶ ἀνοδιῶν καὶ κυκλοπορείας L. XI. p. 795. C. et L. XVI. p. 1127. A. WESS.

321. 26. Παρουθεῖς εἰς τὸ τῆς Δήμητρος ἱερὸν] Egregie his usus est Io. Fr. Gronovius Obs. L. IV. 4., ut in Iustino L. XXII. 2. legi oportere teneret: *Tum Hamilcari* (Agathocles) *expositis ignibus Cereris tactisque, in obsequia Poenorum iurat.* Sic enim olim mos ferebat, ut in templis atque ad aras καθ' ἱερῶν iurarent. Vide virum doctissimum ad Appian. Hispan. p. 431. WESS.

321. 36. Μετὰ τὴν ὀλιγαρχίαν ὑφηγημένον τῆς πόλεως] Lege κατά. Neque enim sexcenti isti, restituto populari imperio, Syracusis praecerant. Fuerant, cum paucorum dominatus valeret, praecipua potestate instructi, qua, reipublicae mutata forma, exciderant. Nihil clarius. WESS.

322. 47. Τοὺς τε ἐκ Μοργαντίνης] Vid. L. XI. 78. et XIV. 78. Videntur autem Morgantini tanto cupidius ad Agathoclem sese adiunxisse, quod eum sibi praetorem et ducem antea inposuerant ipsi apud Iustin. L. XXII. 2. Mox doctissimus Interpres καὶ τοὺς αὐτῷ πρότερον συμπορευθέντας πρὸς Καρχηδονίους vertit, cum illis, qui adversus Carthaginienses operam ei prius navaverant: haud scio an male. Ex Iustino quidem certe constat, Agathoclem ad Carthaginienses, cum patria exsul aberat, sese adplicuisse. WESS.

322. 62. Εἰς τὸ Τιμολεόντιον] Nepos Cornel. Timol. cap. ult. *Timoleonem*, et Plut. extrema vita Timol. *Τιμολεόντειον* vocant: cum Nostro facit Polyenus, estque discrimen perleve et in veterum scriptis frequens. Sylburgium vide ad Pausan. L. II. p. 171. WESS.

322. 63. Τοὺς περὶ Πείσαρχον καὶ Δεκλέα etc.] Inmanem hanc perfidiam et crudelitatem attigit etiam Polyaeus L. V. 3. 8., sed *Τίσαρχον καὶ Διοκλέα* praecipuos ex illis sexcentis, et verius, me iudice, adpellans. In reliquis non usque quaque consentit, ut nec Iustinus L. XX. 11. 2. WESS.

322. 79. Οἱ μὲν γὰρ χαριέστατοι τῶν πολιτῶν] Nam gratiosissimi civium Interpres. Tu vide not. in L. XI. 88. WESS.

322. 99. Τὰς ἰδίας εὐπορίας ἐπανορθώσασθαι] Imo ἀπορίας ἐπανορθώσασθαι. STEPH. Adstipulor Stephano. Statim αὐ-

λειους θύρας vocat, quae ipso aedium in vestibulo erant. Philo Iud. de Congres. Quær. Erud. Causs. p. 425. ὡσπερ γὰρ ἐν μὲν οἰκίαις ΑΥΛΕΙΟΙ πρόκεινται κλισιάδων, ἐν δὲ πόλεσι τὰ προάστια, δι' ὧν εἰσὼ βαδίζεν ἐνεστίν. Harpocration. Αἰλεις; ἢ ἀπὸ τῆς ὁδοῦ πρώτῃ θύρα τῆς οἰκίας. Ubi Valesium vide, et ad Euseb. L. IV. Vit. Constant. c. 7. atque ad Evagrium H. Eccles. L. IV. 1. WESS.

323. 22. Πρὸς τοὺς Ἀκραγαντίνους] Consule c. 70. inferius. WESS.

323. 32. Καὶ συνήθη τοῖς συγγραφεῦσι τραγωδίας] Δεινοπάθειαν, ut Suidas explicat, sive tragicam et cum indignatione coniunctam descriptionem. Vide Seyerianum Or. vi. de Mundi Creat. T. VI. p. 499. B. operum Io. Chrysostomi. WESS.

323. 39. Ἐπρωτοὶ καὶ αὐτοῦς] Ultimas voces in Latinis neglexerat Interpres. Solos seorsimque agentes exprimunt, ut alias dictum est. Conf. Cl. Laub. Bos Animadv. c. 4. WESS.

323. 45. Δεινοκράτην μὲν ἀρῆξε] Fuit Dinoerates exsulum deinde dux, multumque negotii tyranno facessivit, quamquam et ipse praevaricator ac tyrannidis cupidus. Vide infra c. 104. et L. XX. 80. Ad eum referunt numum Syracusanum, ΔΕΙΝΟ. inscriptum, L. Begerus Thes. Brand. T. I. p. 298. et Sig. Havercampus in Parutae Num. p. 1050., coniectura non admodum certa. WESS.